加紧生产供出口

4 月 13 日， 在沈阳迈思医疗科技有限公司
车间，工人在生产高流量呼吸湿化治疗仪。 连日
来，辽宁省沈阳华棠阁服饰有限公司、沈阳迈思
医疗科技有限公司加紧生产医用一次性防护服
和高流量呼吸湿化治疗仪。 目前防护服已经出
口到韩国，治疗仪已经出口到菲律宾、新加坡等
东盟国家。 新华社记者 杨 青 摄

消杀作业保复学

4 月 13 日， 在山东省聊城市茌平区第二中
学， 聊城市蓝天救援队的志愿者对教学楼走廊
进行消杀作业。 当日，山东省聊城市蓝天救援茌
平区中队的 20 多名志愿者为茌平区一中 、二
中、三中进行义务消杀作业，为高中三年级开学
打好基础。 新华社发 赵玉国 摄

总编室 ：6203145 记者部 ：6201407 广告经营许可证编号 ：信市监广发 [2019]003 号 发行 ：全市各县 （区 ）邮政局 、乡 （镇 ）邮政所 印刷 ：信阳日报社印刷厂 地址 ：信阳市河区金牛山产业集聚区印刷物流园 月价 ：23元

08
2020 年 4 月 14 日 星期二

责编：尚青云 创意 ：李春晓 质检 ：金培满

时政·博览 晚报广告咨询热线：6263965
投稿邮箱：xywbnews@126.com

促进经济发展 满足民生需要
生态环境部要求积极推进 114项重大生态工程复工复产

声 明
●兹有信阳市河区鑫宇网吧税务登

记 证 正 、 副 本 （ 证 号 ：
41302319811004841X），因不慎丢失 ，特声
明作废。

●兹有信阳市平桥区查山七彩阳光幼
儿园行政公章壹枚 ，因不慎丢失 ，特声明
作废。

●兹有刘洋豫 SXJ101 号普通二轮摩
托车，该车已自行拆解报废，此机动车行驶
证，机动车号牌，因不慎丢失，特声明作废。

●兹有彭开峰、陈小红之子于 2008 年
2 月 6 日在信阳职业技术学院附属医院出
生，其出生医学证明 （编号 ：H411473414），
因不慎丢失，特声明作废。

公 示
因新集村大王岗组黄静土地

确权错误，申请修改，牵扯大王岗组
6 户土地，分别为：

闫有海：41150319661218333X，
土地 1.65亩；

王守荣：413023193210233310，
土地 0.31 亩；

王甲祥：413023195207083357，
土地 0.23 亩；

陈明荣：413023195501303349，
土地 0.23 亩；

闫有江：413023197006153311，
土地 0.21 亩；

王守根：411503196901243319，
土地 2.51 亩；

经双方协调，新集村村民委员会
商议同意变更修改，变更人：黄静，身
份证号码：413023198001103344，土

地 7.41 亩，新集村委会同意变更。
特此证明

因原证无法收回，颁发新证后
原证强行作废。

长台关乡人民政府

2019 年 12 月 2 日
长台关乡新集村村民委员会

2019 年 12 月 2 日

新华社北京 4 月 13 日电
（记者 高 敬） 记者 13 日从生态
环境部了解到， 近期生态环境部
梳理出各地正在实施和即将实施

的 114 项重大生态环境基础设施
建设和生态修复治理工程项目清

单， 并以中央生态环境保护督察
办公室名义致函各省（区、市）督
察整改领导小组办公室， 要求在
做好疫情防控前提下， 积极有效
推进复工复产。

生态环境部有关负责人介

绍， 生态环境部近期组织对各地
中央生态环境保护督察反馈问题

和长江经济带生态环境警示片披

露问题整改方案进行分析， 按照
有利于拉动市场投资、 促进经济
发展、满足民生需要的总体要求，

梳理出这 114 项重大生态环境建
设工程， 并就投资落实和工程进
度情况与各地分别进行了核实。

这 114 项重大建设工程 ，计
划总投资 2515.4 亿元，截至 2019
年底已完成投资 1249.3 亿元。 其
中包括， 污水处理设施及管网建
设、黑臭水体治理、生活垃圾和危
险废物、 医疗废物处置等生态环
境基础设施建设工程项目 97 个；
饮用水水源地、自然保护区、矿山、
湿地、林地、受污染土地等生态修
复治理工程项目 13个； 企业新址
建设、工业园区建设等企业生产经
营急需、急盼的工程项目 4个。

目前， 这些项目大多已开始
复工准备、后续资金已落实，具备
全面复工复产或加快推进建设的

条件。
生态环境部在致函时强调 ，

对已开始复工复产的项目， 要根
据实际情况， 合理调配物资和人
员，尽可能恢复正常工程进度，努
力达到原定计划目标； 对尚未复
工复产的项目，要抓紧筹备，尽快
打通工程实施“堵点”， 补上 “断
点”，尽快实现复工复产；要把握督
察和长江警示片整改要求，统筹疫
情防控和工程建设，统筹工程进度
和工程质量，保障整改效果。

这位负责人表示， 生态环境
部将继续加强与地方沟通， 做好
情况调度分析， 积极推动这些项
目实现复工复产或加快工程进

度，实现经济效益、环境效益和社
会效益多赢。

4 月 13 日， 游客在
济南百花洲历史文化街

区休闲。 近日，济南百花
洲历史文化街区及其周

边曲水亭街、 后宰门街、
轱辘把子街等老城区街

道有序开放，沿街商铺在
严格落实防控疫情要求

的前提下逐渐复工。
新华社记者

王 凯 摄

河南明确 9项黄河文化相关重大考古项目
新华社郑州 4 月 13 日电

（记者 桂 娟 李文哲） 河南省文
物局近日发布《关于切实做好黄河
文化相关重大考古项目发掘研究

传播工作的通知》， 明确 9项河南
省黄河文化相关重大考古项目。

这 9 项重大考古项目是：与
夏文化研究相关的偃师二里头 、
登封王城岗 、 禹州瓦店等 3 处
遗址 ， 与中原地区文明化进程
研究项目相关的灵宝北阳平 、
渑池仰韶村 、巩义双槐树 、郑州

大河村、南阳黄山等 5 处遗址，以
及与开封宋都古城保护有关的州

桥遗址。
《通知》要求，各所在地文物

行政部门以及承担相关项目的考

古发掘单位高度重视上述项目的

推动和落实， 做好相关考古发掘
研究、文物保护、宣传教育等各项
工作， 制定科学详细的发掘、研
究、传播工作计划。力争在本年度
内， 每一个项目都能举办一次公
共考古活动， 并择机举办一次学

术研讨活动。
《通知》指出，在实施重大考

古项目的过程中 ，各发掘单位应
切实规范考古工地管理 ， 力争
把这些项目工地打造成样板工

地 ， 通过实施重点项目锻炼队
伍 、提高人员素质 。 各项目所在
地文物行政部门应密切配合发

掘单位做好工地管理、 宣传教育
传播等工作， 推动开展文物本体
保护、规划编制、环境整治等基础
性工作。

下博览天